
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2023 г. Ессентуки № 1890 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки 
«Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением 
администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 7 марта 2018 года № 237 «Об 

утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований-победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа              

2017 года № 332-п «Об утверждении государственной программы 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды», 

постановлением администрации города Ессентуки от 06 февраля 2015 года     

№ 299 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения 

социально значимых проектов нормативных правовых актов Администрации 

города Ессентуки», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Ессентуки 

«Формирование современной городской среды», утверждённую 

постановлением администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года 

№ 1411, в соответствии с уточненным объемом финансирования                        

на основании решений Думы города Ессентуки от 20 декабря 2023 года          

№ 107 «О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 

07.12.2022 г. № 104 «О бюджете муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на 2023 год и на плановый период 2024 и 



2 

 

2025 годов», от 29 ноября 2023 года № 96 «О бюджете муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» и читать Программу в редакции 

согласно приложению. 

 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 17 марта 2023 года № 270 «О внесении изменений в 

муниципальную программу города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды», утвержденную постановлением администрации города 

Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411». 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (А.А.Ельцов) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы администрации города Ессентуки И.А.Алейникова. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов 
 


